
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
  
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государ-
ственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 161 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 03.05.2011 № 143 «О согласовании создания муни-
ципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 30.05.2011 № 406 «О создании Североморского муниципального 
казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба»:  

Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Функции и полномочия учредителя Североморского муници-

пального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» 
возложить на Комитет по развитию городского хозяйства администрация 
ЗАТО г.Североморск.». 

 

          от 12.02.2019 г.                                                                     № 215 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.05.2011 № 406 «О создании  
Североморского муниципального  
казенного учреждения «Единая  
дежурно-диспетчерская служба» 



2 
 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск (Савченко А.Н.): 

2.1. В срок до 01.03.2018 обеспечить внесение изменений в устав 
СМКУ «ЕДДС», их утверждение и государственную регистрацию в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц. 

2.2. Осуществить иные юридические действия, связанные с возло-
жением на Комитет по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск функций и полномочий учредителя СМКУ «ЕДДС».  

3. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.) обеспечить финансирование расходов на выполнение 
функций учреждения в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных главному распорядителю бюджетных средств - Комитету  
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск  
на соответствующий финансовый год и плановый период.   

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

